
Verslag commissievergadering

gehouden op: 05-10-2020

voorzitter: Dhr. H. van Tegelen

griffier: Dhr. N. Vintcent

1. Opening
De voorzitter opent de vergadering en heet alle aanwezigen welkom. Een bijzonder welkom voor 
diegenen die de vergadering volgen via de livestream.

2. Definitieve vaststelling agenda commissievergadering 5 oktober 2020
De voorzitter stelt voor om agendapunt 6 als eerste inhoudelijke agendapunt te behandelen in 
verband met de externe gasten die de vergadering bijwonen. Zij kunnen vervolgens de vergadering 
verlaten. De deelnemers aan de vergadering zijn met het voorstel akkoord.

De agenda wordt vastgesteld met inachtneming van bovengenoemde wijziging.

3. Mededelingen
Er zijn geen mededelingen.

4. Vaststelling verslag commissievergadering 2 september 2020
Het verslag wordt ongewijzigd vastgesteld.

5. Rapportage Visitatiecommissie Sociaal Domein
Aantal personen tribune:  N.v.t.

Portefeuillehouder / ambtenaar: Bram Jacobs

Deelnemers vergaderpunt: mevr. W. Killaars-Schoolmeesters, dhr. B. Teeuwen, dhr. J. Heijnen, 
mevr. L. Nijssen, dhr. R. Ambaum, dhr. J. Nijssen, mevr. A. Janssen, dhr. M. Urru 

Voorafgaand aan de vragenronde verstrekt dhr. J. Vrind van de VNG een toelichting op het 
visitatierapport.

Toezeggingen:
- Wethouder Jacobs zegt toe een statusoverzicht te verstrekken van de in het visitatierapport 
opgenomen aanbevelingen alsmede een overzicht van de te nemen stappen met een daaraan 
gekoppelde tijdlijn;

De voorzitter schorst de vergadering op verzoek van de griffier van 21.20 - 21.35 uur.

De voorzitter stelt voor om de nog openstaande vragen uiterlijk woensdag, 7 oktober 2020 
schriftelijk kenbaar te maken bij de griffier en de beantwoording daarvan te behandelen tijdens de 
opiniërende raadsvergadering op 12 oktober 2020. 

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de opiniërende raadsvergadering.



6. Kredietvotering voor realisatie van een inspiratie- en informatiepunt
Aantal personen tribune:  N.v.t.

Portefeuillehouder / ambtenaar: Debbie Heesakkers

Deelnemers vergaderpunt: mevr. W. Killaars-Schoolmeesters, dhr. B. Teeuwen, dhr. G. Derks, 
mevr. I. Drenth, dhr. R. Ambaum, dhr. P .Jacobs, mevr. A. Janssen, dhr. M. Urru 

Voorafgaand aan de behandeling van dit agendapunt verzorgen Marketing Limburg, Landal Green 
Parks en Destinatie X een presentatie.

Toezeggingen:
- Wethouder Heesakkers zegt toe bij de uitvoering aandacht te hebben voor de zichtbaarheid van 
het inspiratie- en informatiepunt voor passanten;
-  Wethouder Heesakkers zegt toe om in een latere fase ondernemers te vragen of zij interesse 
hebben in de uitvoering van bepaalde taken die het VVV-kantoor nu uitvoert. Deze vraag zal alsdan 
via de centrummanager worden uitgezet;
- Wethouder Heesakkers zegt toe het plan aan te melden voor de tweede tranche van de 
Investeringsagenda van de Provincie;
- Wethouder Heesakkers zegt toe te onderzoeken of er subsidiemogelijkheden in Europees verband 
zijn;
- Wethouder Heesakkers zegt toe de huidige huurpenningen van het VVV-kantoor mee te nemen in 
de berekening van kosten en opbrengsten voor de besluitvormende raadsvergadering;
- Wethouder Heesakkers zegt toe terug te komen op de toegankelijkheid van het inspiratiepunt voor 
niet-gasten van het park;
- Wethouder Heesakkers zegt toe om de percentages  uit het projectplan, die betrekking hebben op 
aantallen toeristen te vertalen naar absolute cijfers en deze voor de besluitvormende 
raadsvergadering aan te leveren over de laatste 5 jaar;
- Wethouder Heesakkers zegt toe om voor de besluitvormende raadsvergadering uit te werken 
welke (prestatie)afspraken inmiddels zijn gemaakt en wanneer we verwachten overige afspraken te 
kunnen maken;

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor behandeling in de besluitvormende raadsvergadering.

7. Vaststelling bestemmingsplan 'Keulseweg 27 Reuver'
Aantal personen tribune:  N.v.t.

Portefeuillehouder / ambtenaar: Debbie Heesakkers

Deelnemers vergaderpunt: mevr. W. Killaars-Schoolmeesters, dhr. B. Teeuwen, dhr. G. Derks, 
mevr. I. Drenth, dhr. R. Ambaum, dhr. J. Nijssen, mevr. A. Janssen, dhr. M. Urru 

Toezeggingen:
- Wethouder Heesakkers zegt toe na te vragen of de toekomstige ontwikkeling van het spoor 
invloed heeft op de akoestische normen.

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering.



8. Technische aanpassing verordening jeugdhulp
Aantal personen tribune:  N.v.t.

Portefeuillehouder / ambtenaar: Bram Jacobs

Deelnemers vergaderpunt: mevr. W. Killaars-Schoolmeesters, dhr. B. Teeuwen, dhr. J. Heijnen, 
mevr. L. Nijssen, dhr. R. Ambaum, dhr. P. Jacobs, mevr. A. Janssen, dhr. M. Urru 

Toezeggingen:
- Wethouder Jacobs zegt toe een overzicht te verstrekken van de in de verordening doorgevoerde 
wijzigingen en vervallen passages voorafgaand aan de besluitvormende raadsvergadering;
- Wethouder Jacobs zegt toe na te vragen hoe vaak gevraagde informatie door aanvragers van een 
PGB niet beschikbaar gesteld  worden;
- Wethouder Jacobs zegt toe in het raadsvoorstel, onder artikel 14,  duidelijk aan te geven welke 
verantwoordelijkheden bij de gemeente en welke bij de inwoner liggen;
- Wethouder Jacobs zegt toe na te kijken hoe vaak het voorkomt dat jeugdtrajecten tot de leeftijd 
van > 18 jaar lopen (uitstroom) en hier voor de besluitvormende raadsvergadering op terug te 
komen.

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering.

9. Raadsvoorstel aangepaste begroting MGR SDLN 2021
Aantal personen tribune:  N.v.t.

Portefeuillehouder / ambtenaar: Bram Jacobs

Deelnemers vergaderpunt: mevr. W. Killaars-Schoolmeesters, dhr. B. Teeuwen, dhr. J. Heijnen, 
mevr. L. Nijssen, dhr. R. Ambaum, dhr. P. Jacobs, mevr. A. Janssen, dhr. M. Urru 

Toezeggingen:
- Wethouder Jacobs zegt toe aan externe partijen te verzoeken om eventuele wijzigingen in stukken 
te arceren.

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering.

10. Raadsvoorstel aanpassing APV m.b.t. lachgas

Aantal personen tribune:  N.v.t.

Portefeuillehouder / ambtenaar: Bob Vostermans

Deelnemers vergaderpunt: mevr. W. Killaars-Schoolmeesters, dhr. B. Teeuwen, dhr. G. Derks, dhr. 
Y. van Schendel, dhr. P. Jacobs, dhr. J. Nijssen, mevr. A. Janssen, dhr. M. Urru 

Toezeggingen:
- Burgemeester Vostermans zegt toe na te vragen of een boete bij overtreding leidt tot een 
aantekening op het strafblad en de informatie voor de besluitvormende raad door te geven;
- Burgemeester Vostermans zegt toe beschikbare informatie toe te sturen waaruit de 
schadelijkheid van lachgas blijkt;
- Burgemeester Vostermans vraagt na waarom de op handen zijnde wijziging van de 
winkelopeningstijden niet in deze aanpassing van de APV wordt meegenomen.

Het raadsvoorstel wordt geagendeerd voor de besluitvormende raadsvergadering.



11. Sluiting

De voorzitter sluit de vergadering.


